平成２２年１０月２５日
各 位

会 社 名 株式会社 北 越 銀 行
代表者名 取締役頭取 久須美 隆

(コード番号 8325 東証第１部)
問合せ先 総合企画部長 室本 一郎

(ＴＥＬ 0258-35-3111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月29日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成23年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

1株当たり
経常収益 経常利益 中間純利益

中間純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 20,900 1,600 2,300 9.05

今回修正予想 (Ｂ) 22,000 2,300 3,000 11.81

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 1,100 700 700

増 減 率 (％) 5.2 43.7 30.4

前期第2四半期実績(ご参考 )

21,493 2,669 2,276 8.96(平成22年3月期第2四半期)

平成23年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成22年4月1日～平成22年9月30日)（2）

1株当たり
経常収益 経常利益 中間純利益

中間純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 24,100 1,900 2,400 9.45

今回修正予想 (Ｂ) 25,200 2,700 3,100 12.21

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 1,100 800 700

増 減 率 (％) 4.5 42.1 29.1

前期第2四半期実績(ご参考 )

25,023 3,104 2,325 9.15(平成22年3月期第2四半期)

２．修正の理由

有価証券関係損益が前回予想を上回る見込みとなったことに加え、経営改善支援への継

続的な取り組みなどにより与信関係費用が減少する見込みとなることを主因に平成23年３

月期第２四半期累計期間の当行単体・連結の業績予想を上方修正いたします。

なお、平成23年３月期通期の業績予想につきましては、11月に予定しております平成23

年３月期第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

（参考資料）

平成22年９月期業績予想(単体)

前回発表予想 今回修正予想 差 異

億円 億円 億円経 常 収 益 ２０９ ２２０ １１

業 務 粗 利 益 １６３ １６８ ５

(コア業務粗利益 ) (１５８) (１５８) (０)

業 務 純 益 ４５ ５１ ６

( コ ア 業 務 純 益 ) (４０) (４２) (２)

有 価 証 券 関 係 損 益 １ ９ ８

与 信 関 係 費 用 １４ １２ △ ２

経 常 利 益 １６ ２３ ７

中 間 純 利 益 ２３ ３０ ７

３．その他経営指標について

（1）自己資本比率(概数値)

22年9月末の自己資本比率は、単体 １０.２５ を見込んでいます。％、連結 １０.４５％

20年3月末 21年3月末 22年3月末 22年9月末
(概数値)

９.７６％ ９.２２％ １０.７４％ １０.２５ ％自己資本比率

(９.９３〃) (９.４１〃) (１１.１３〃) (１０.４５〃 )(同連結ベース)

※ 自己資本比率の低下は22年9月に劣後債150億円を償還したことによるものです。

（2）不良債権の状況(単体)

不良債権額は減少を続けており、不良債権比率も低下しています。

20年3月末 21年3月末 22年3月末 22年9月末
見 込

億円 億円 億円 億円不 良 債 権 額 ４４６ ４０８ ３９４ ３７６

３.６６ ％ ３.０６ ％ ２.９８％ ２.８９ ％不良債権比率

以 上

＜本件に関するお問合わせ先＞ 総合企画部 武士俣・石山 TEL 0258-39-7350

（注） 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。